Objava tu po B. – Objava regesta C s seznmom prič v: Posthuma Sitticensia, kakor 
zgoraj. – Novejša objava regesta: Grebenc, Gospodarska ustanovitev Stične (1973), 
str. 43, št. 101. 

Actiones hominum cito a memoria dilabuntur, si non scripto aut testi-
bus idoneis perennentur. Ea propter ego Hainricus de Hagenbuech 
notum facio tam praesentibus quam futuris hanc paginam inspecturis, 
quod ego cum voluntate uxoris meae Chunigundis et omnium heredum 
eius consensu et favore vendidi domino Hainrico venerabili abbati 
monasterii Sitticensis pratum unum situm iuxta villam quae vocatur Ad 
fratres pro sex marcis Aquil(egensibus) pro iusta et libera proprietate 
praedicto monasterio cum omni iure perpetu(u)m possidendum. Ita 
tamen, quod ipsum pratum rusticus Marse dictus teneat et utatur libere 
usque ad terminum vitae suae ipsoque defuncto ad praelibatum monaste-
rium statim redeat pleno iure. Porro si infra X annos et unum diem pro 
supradicto prato monasterium et conventum Sitticense quisquam impeti-
erit quoquo(!) modo et praefatum obtinuerit pratum iure forsitam(!) meli-
ori, tunc ego Hainricus dictus de Hagenbuech et haeredes mei supradic-
tum monasterium Sitticense ab omni impetitione tenemur reddere libe-
rum et quietum, et omne damnum quod monasterium per huiusmodi 
receperit memoratum de omnibus bonis et praediis quae habemus plena-
riam debet recipere restaruationem contradictione qualibet non obstante. 
Et quia sigillum proprium non habui, praesentem paginam in testimoni-
um firmitatis cum sigillis domini Mainzlini et Alberonis de Hophenbach 
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volui communire, testibus subnotatis scilicet: Merchlinus de Neydek,a 
Hainricus de Glogewiz et Heizlinus filius eius, Bielj officialis noster, 
Jacobus sententiarius, Bernhardus de Duelach, Albero de Tempniz et alii 
quam plures fide digni. Actum anno domini MCCC in octava pascae. 

Št. 26 
1305, november, 6, Videm 

Oglejski patriarh Ottobonus sklene v prisotnosti naštetih prič z 
zastopniki koroških vojvod Otona in Henrika mir za oglejsko cer-
kev in deželo Furlanijo za dobo šest let v devetih točkah. Četrta 
točka vsebuje najemno pogodbo za grad in pokrajino Slovenj 
Gradec in za gradove Devin, Trebnje, Mirno, Verdenek in Lih-
tenberk za dobo 30 let, s tem da dobi patriarh od koroških vojvod 
vsako leto po 1.000 liber malih veronskih novcev; s svoje strani 
obljublja patriarh koroškim vojvodom vojaško pomoč proti vsa-
komur, razen proti papežu in rimskemu kralju. 

Orig. perg. listina (A) v državnem arhivu (HHStA) na Dunaju. – Prepis (B) iz 18. stol. 
v Štajerskem deželnem arhivu v Gradcu.  

Objava odlomka, ki zadeva Mirno, tu po: Wiessner, Monumenta Carinthiae VII 
(1961), str. 118–120, št. 310. 

… pro statu pacifico tocius terre Fori Julii ac evitandis dampnis gra-
vibus et periculis, quibus Aquilegensis ecclesia subiacebat, ad talem 
compositionem et concordiam devenerunt, videlicet:  

[I.] … [II.] … [III.] … quod iidem domini duces sacramentis propriis 
ad dictam restitutionem, ut premittitur, faciendam et cum cautione 
ydonea nobilium Karinthie et Carniole nec non ad observationem omni-
um predictorum et subscriptorum tam per sacramenta propria quam duo-
rum comitum et quatuor ministerialium ex potioribus Kanrinthie se 
solempniter obligabunt. [IV.] Et hoc nominatim pro salario triginta mili-
um librarum Veronensium parvorum, pro quibus dictusa dominus patri-
archa suo et Aquilegensis ecclesie dedit et assignavit locationis nomine 
prefatis procuratoribus recipientibus procuratorio nomine predictorum 
dominorum ducum et pro ipsis usque ad triginta annos proxime venturos 

a  tako C, Heidek B. 
a  v tiskanem besedilu listine dictum (verjetno tiskarska napaka). 
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castrum et contratam de Windisgraz, castra de Tiven, Treven, Neydeck, 
Werdeneck et Lietemberch cum onmnibus iuribus iurisdictionibus predi-
is et pertinenciis ipsorum, que omnia dicte partes asserebant ibidem ad 
Aquilegensem ecclesiam pertinere et que dicti domini duces seu alii 
nunc tenent et possident et hactenus possederunt ac omnia et singula 
spectantia ad Aquilegensem ecclesiam, que per quoscumque in partibus 
Karinthie, Carniole et Marchie detinentur iniuste, ita quod ipsi domini 
duces castra, terras et bona huiusmodi nomine locationis habeant, tene-
ant et presideant libere usque ad terminum antedictum … quodque anno 
quolibet predictorum defalcentur ipsi domino patriarche mille libre par-
vorum de dicta pecunie summa pro fictu bonorum predictorum, que 
manutenere et defendere promisit, quantum in eo erit, et eisdem dominisb 
ducibus astare contra omnem personam, domino papa et domino rege 
Romanorum ac eius liberis dumtaxtat exceptis … 

Ohranjena sta oba pečata, 1. patriarha Ottobona v rdečem vosku; 2. oglejskega kapi-
tlja. 

Št. 27 
1328, junij, 24 

Markel z Mirne, brat Kunigunde iz Gabra, proda opatu Eberhar-
du in samostanski skupnosti v Stični s sestrinim soglasjem od 
njene prave lastnine tri kmetije v vasi Žubina (pri Velikem Gab-
ru) za 22 mark oglejskih denaričev. Na prvih dveh sedita Štefan 
in Jernej, tretja je nezasedena. Markel obljublja samostanu vars-
tvo po deželnem pravu, v nasprotnem se obveže, da mu bo v 
mesecu dni plačal 40 mark oglejskih denaričev. Listino so poleg 
izstavitelja pečatili z visečimi pečati še Hans »von Shephun«, 
Greif s Čreteža in Matevž s Kozjaka. Na koncu so kot priče našte-
ti trije samostanski bratje, dalje Ortolf in Ott, brata s Kozjaka, 
Fric Bertold in Henrik »Tzuebertscher«, Hermeid, uradnik, 
Andrej iz Šentvida in drugi. To se je zgodilo ob kresu, na dan sv. 
Janeza, leta 1328.